
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROTOKOLL  
Idrettsstyrets møte nr. 18, 20. og 21. august 2024 (2023 - 
2025)/ Oslo/Olympiatoppen 
 
Deltok:  
Zaineb Al-Samarai, Arne Bård Dalhaug, Sondre Sande Gullord (bortsett fra 
sakene 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151 og 152), Erik M. Unaas, Ole R. Jørstad, 
Elisabeth Faret, Astrid Strandbu, Sebastian Henriksen, Mia Larsen Sveberg, 
Magnus Nedregotten, Åsmund Sæbøe, Kristin Kloster (bortsett fra sakene 145, 
146, 147, 148, 149, 150, 151 og 152). 
 
Meldt fravær: Marco Elsafadi, Sara Stokken Rott og Astrid Uhrenholdt 
Jacobsen. 
 
Fra administrasjonen: Nils Einar Aas, Finn Aagaard og Magnus Sverdrup 
(referent).  
 
Presidenten åpnet idrettsstyremøte nr. 18 (2023-2025), 20. august 2024,  
kl. 13.00.  
 
Møtet var vedtaksført.   
 
Det var ingen habilitetsinnsigelser knyttet til sakene som lå til behandling.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Sak 145: Godkjenne innkalling, sakliste, protokoll og referat 
 
Vedtak:  

1. Innkallingen ble godkjent.   
2. Saklisten ble godkjent.   
3. Idrettsstyret godkjente protokollen fra idrettsstyremøte nr. 15 (2023-

2025), 25. juni 2024.  
4. Idrettsstyret godkjente protokollen fra idrettsstyremøte nr. 16 (2023-

2025), 28. juli 2024.  
5. Idrettsstyret godkjente protokollen fra idrettsstyremøte nr. 17 (2023-

2025), 30. juli 2024.  
6. Idrettsstyret tok referatet fra presidentskapets møte 28. juni 2024 til 

orientering. 
 
 

Sak 146: Oppfølging av vedtak fra Idrettstinget 2023 – Forenkling av 
hverdagen i idrettslagene 
Generalsekretæren innledet til saken. 
 
Leder for organisasjonsutvikling i NIF, Ole-Anders Stensen, orienterte videre. 
 
Bakgrunnen for saken er vedtaket i sak 18.7 på Idrettstinget i 2023 om 
forenkling av hverdagen i idrettslagene.  
 
Idrettsstyret fulgte opp dette tingvedtaket i sak nr. 84, styremøte nr. 10 (2023-
2025), 25. januar 2024, hvor et separat prosjekt ble opprettet. Prosjektets 
arbeid ble fullført i juni i år. Prosjektet resulterte i tre konkrete forslag:  
 

• Felles inn- og utmelding på tvers av norsk idrett 
• Erfaringsbank for rekruttering 
• Idrettskontakten 

 
Styringsgruppen anbefalte NIF å prioritere det første forslagspunktet. Dette 
tiltaket vil fremme en bedre og mer effektiv medlemsadministrasjon. 
 
Idrettsstyret sluttet seg til generalsekretærens innstilling i saken, men ba 
samtidig om at aktivitetsadministrasjon inntas i tiltaket. 
 
Vedtak: 
Idrettsstyret ba generalsekretæren prioritere arbeid med medlems- og 
aktivitetsadministrasjon på tvers av norsk idrett som tiltak for å forenkle 
hverdagen til idrettslagene. 
 
 



Sak 147: Oppfølging av vedtak fra Idrettstinget 2023 - Tiltak mot økonomiske 
barrierer 
Generalsekretæren innledet til saken. 
 
Seniorrådgivere i NIF, Linda Hamiwe Jacobsen og Håvard Øvregård, orienterte 
videre i saken. 
 
Bakgrunnen for saken er vedtaket i sak 18.19 fra Idrettstinget i 2023 – Tiltak 
mot økonomiske barrierer. 
 
Rapport og utkast til en nasjonal tiltaksplan ble fremlagt for diskusjon under 
Ledermøtet 1. juni i Ålesund, samt under Fagforum for klubb- og 
aktivitetsutvikling 4. juni 2024. 
 
Det som gjenstår av arbeid i saken er å bearbeide og fremme en nasjonal 
tiltaksplan mot økonomiske barrierer for vedtak til Idrettstinget 2025. 
 
Det ble understreket at det så langt i arbeidet er samlet inn store mengder 
innsiktsdata, og at dette også stammer fra intervjuer med idrettslag. Det som 
blir viktig i tiden fremover, er å anvende denne innsikten til å utarbeide konkrete 
handlingsforslag på området. 
 
Idrettsstyret ble presentert for mulige innspillsarenaer for organisasjonen i 
saken, samt den videre forankringsprosessen i idrettsstyret. 
 
Vedtak: 
Idrettsstyret vedtok generalsekretærens forslag til prosess og tidsplan for 
oppfølging av tingvedtakene vedr. tiltak mot økonomiske barrierer frem mot 
Idrettstinget 2025. 
 
 
Sak 148: Revidering av idrettens retningslinjer om alkohol 
Generalsekretæren innledet til saken. 
 
Seniorrådgiver i NIF, Håvard Øvregård, orienterte videre i saken. 
 
Idrettens retningslinjer om alkohol ble vedtatt av idrettsstyret mars 2004, og er 
ikke revidert etter dette. Det har i lang tid vært en bestemmelse om alkohol i 
NIFs sanksjonsreglement, denne ble sist endret i 1999. 
 
Overordnet er det en opplevelse av at idrettens retningslinjer i noe større grad 
bør hensynta samfunnsutviklingen på dette området enn hva tilfellet kan se ut 
til å være i dag. 
 



Revideringsprosessen skal resultere i et forslag til reviderte retningslinjer, som 
skal vedtas av idrettsstyret. Prosessen kan også resultere i forslag til endringer 
i sanksjonsreglementet, som i så fall kan vedtas på Idrettstinget i 2025. 
 
Vedtak: 

1. Idrettsstyret vedtok at gjeldende retningslinjer om alkohol skal revideres. 
2. Idrettsstyret ba generalsekretæren komme tilbake til idrettsstyret med en 

prosessplan for dette arbeidet, inkludert involvering av organisasjonen 
og andre relevante aktører, samt en tidslinje for arbeidet. 

 
 
Sak 149: Høringsinnspill – forslag til endringer i spillemiddelordningen 
Generalsekretæren innledet til saken. 
 
Idrettspolitisk seniorrådgiver i NIF, Torstein Busland, orienterte videre i saken. 
 
Utgangspunktet for denne saken er Regjeringserklæringen hvor det heter: 
Regjeringen vil ruste opp og bygge flere idrettsanlegg og lage en nasjonal plan 
for idrettsanlegg sammen med idrettsbevegelsen. 
 
NIF har levert to innspill til Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) i sakens 
anledning. Svært lite, om noe, av dette har blitt tatt med i høringsforslaget som 
kom fra KUD i mai 2024.  
 
NIFs anleggspolitiske utvalg har, i samråd med NIFs administrasjon, utarbeidet 
et forslag til høringssvar til nevnte høringsforslag fra KUD. Dette utkastet er 
basert på Idretten Vil! 2023-2027, relevante idrettstingsvedtak, 
idrettsstyrevedtak og på innspill fra særforbund og idrettskretser. 
 
Det nevnte utkastet til høringssvar ble sendt til organisasjonen 28. juni, med 
svarfrist 1. september 2024. Ny og endelig versjon av høringsinnspill sendes 
deretter til godkjenning til idrettskretser, særforbund og idrettsstyret den 10. 
september, med endelig svarfrist 17. september. Idrettens høringssvar 
overleveres KUD den 18. september 2024. 
 
Vedtak: 
Idrettsstyret ba generalsekretæren, på basis av innspillene fra organisasjonen 
og fra idrettsstyret, om å ferdigstille et endelig forslag til høringsinnspill fra NIF. 
 
 
 
 
 
 



Sak 150: Oppfølging av vedtak i sak 18.10 på Idrettstinget i 2023 
Generalsekretæren innledet til saken. 
 
Assisterende generalsekretær, Else-Marthe Sørlie Lybekk, orienterte videre i 
saken. 
 
I vedtaket i sak nr. 18.10 fra Idrettstinget i 2023, ble idrettsstyret bedt om å 
nedsette et representativt utvalg for å vurdere alternative former for 
finansiering av idrettsrådene. Resultatet av arbeidet skal legges fram for 
Idrettstinget i 2025. 
 
I sak 133 i styremøte nr. 15 (2023-2025), 25. juni 2024, ble generalsekretæren 
bedt om å gå i dialog med forslagsstiller, Viken idrettskrets, for å søke en 
nærmere avklaring av forventninger til oppfølgingen av tingvedtak 18.10.  
Saken ble diskutert i presidentskapets møte 28. juni 2024 (ref. sak A). 
 
Utfallet av møtet med Viken idrettskrets den 13. august 2024 ble at Viken IK 
ønsker at det nedsettes et utvalg, men med et mer langsiktig og strategisk 
perspektiv og med representasjon fra ulike deler av idrettsorganisasjonen (inkl. 
idrettsråd).  
 
Generalsekretæren understreket at et slikt utvalgsarbeid ikke må gjenta eller 
duplisere et allerede gjennomført arbeid på området, og at det kan være 
naturlig at det i forbindelse med et slikt utvalgsarbeid kan gjøres en kartlegging 
av hvor mange av landets idrettsråd som har benyttet seg av muligheten til å 
disponere inntil fem prosent av LAM til drift og felles tiltak. 
 
Vedtak: 
Idrettsstyret ba generalsekretæren, til neste idrettsstyremøte, om å legge frem 
forslag til sammensetning og mandat for et utvalg som skal jobbe med 
oppfølgingen av vedtak i sak 18.10 fra Idrettstinget i 2023. 
 
 
Sak 151: Videre prosess rundt e-sport 
Generalsekretæren innledet til saken. 
 
Leder av NIFs styresekretariat, Magnus Sverdrup, orienterte videre. 
 
Det ble vist til orienteringen idrettsstyret fikk i saken i møte nr. 15 (2023-2025), 
25. juni 2024. 
 
I tiden etter ovennevnte styremøte har IOC besluttet at de første Olympic 
Esport Games skal avholdes i 2025. Generalsekretærens vurdering er at dette 
blant annet innebærer at NIF må styrke et formalisert løp i spørsmålet om e-



sport i norsk idrett, at NIF må gå i en nærmere dialog med aktuelle særforbund 
om hvilken posisjon og hvilken holdning de har med tanke på å ta et ansvar for 
e-sport-varianter av sin idrett, og at det må søkes avklaringer fra IOC om de 
olympiske komiteers formelle ansvar og rolle. 
 
Parallelt må NIF fortsette dialogen med Norges E-sportforbund, og det må 
gjøres et arbeid knyttet til idrettsbegrepet, slik dette er definert i NIFs lov §1-2 
(1). 
 
Generalsekretæren mener det på denne bakgrunn er naturlig at det etableres 
en arbeidsgruppe som kan følge opp et arbeid mot særforbundene og mot E-
sportforbundet. 
 
Vedtak: 

1. Idrettsstyret ba generalsekretæren, sammen med presidentskapet, 
etablere en arbeidsgruppe med representanter fra særforbund, 
idrettskrets, NIFs administrasjon og idrettsstyret for å fortsette dialogen 
med Norges E-sportforbund, og for å sikre involvering av særforbund i 
avklaringer som gjøres vedrørende Olympic Esports Games og 
organisering av e-sport under særforbund i NIF. 

2. Idrettsstyret skal holdes orientert om status i arbeidet. 
 
 
Sak 152: Særforbundsrepresentanter til Norges døveidrettsutvalg 
Generalsekretæren innledet til, og orienterte i, saken. 
 
Norges døveidrettsutvalgs formål er å fremme idrettens utbredelse blant døve 
og hørselshemmede i Norge og representere denne overfor internasjonal 
døveidrett.   
 
I tillegg til de representanter som velges på Generalforsamlingen, skal det 
oppnevnes to personer fra særforbund og én person fra idrettsstyret. 
 
Idrettsstyrets representant i utvalget er Mia Larsen Sveberg. 
 
Vedtak: 
Idrettsstyret oppnevnte Gyda Winther fra Norges Sportsskytterforbund og Lone 
Karin Brochmann fra Norges Orienteringsforbund som medlemmer av 
Døveidrettsutvalget for perioden 2023-2027. 
 
 
 
 
 



Sak 153: Orienteringssaker 
a) Internasjonal orientering 

Leder av NIFs styresekretariat, Magnus Sverdrup, orienterte idrettsstyret 
om følgende fra IOCs sesjon i Paris ultimo juli 2024: 
- Valget av vinter-OL/PL for 2030 og 2034, som henholdsvis ble tildelt 

De franske Alper og Salt Lake City. 
- Valget av to nye visepresidenter i IOC; Nawal El Moutawakel 

(Marokko) og Gerardo Werthein (Argentina). 
- Valget av 12 nye IOC-medlemmer, hvorav fire er 

utøverrepresentanter. Syv av de 12 nye IOC-medlemmene er kvinner. 
- IOC-president Thomas Bachs mandatperiode går ut i 2025. Ny IOC-

president skal velges på IOC-sesjonen i mars 2025. 
 
Videre ble idrettsstyret orientert om at NIF blir vertskap for 
generalforsamlingen i den europeiske breddeidrettsorganisasjonen 
ENGSO i 2025. Det å påta seg slike vertskapsroller svarer godt opp 
målene i NIFs internasjonale strategi. 

 
Idrettsstyret fikk også en orientering om den videre oppfølgingen av 
intensjonsavtalen NIF signerte under OL i Paris med Det sørkoreanske 
idrettsforbund og olympiske komité (ref. vedtak i sak 144 i styremøte nr. 
17 (2023-2025), 30. juli 2024). 

 
b) Fagstrategier og operasjonalisering av Idretten Vil! i NIF 

Generalsekretæren og assisterende generalsekretær innledet til 
orienteringen. 
 
Innledningsvis ble det opplyst at de foreliggende strategiene som her 
skal presenteres ble utarbeidet i 2019/2020, og at det derfor har vært 
behov for å gjøre revideringer av disse. 
 
Alle de aktuelle strategiene bygger på Idretten Vil! og de overordnede 
målene som ligger i dette dokumentet. Det er viktig at disse strategiene 
sammen danner en helhet og at de sees i sammenheng med hverandre. 
 
Kommunikasjonsstrategi 
NIFs kommunikasjonssjef Finn Aagaard innledet til, og orienterte, i saken. 
 
Idrettsstyret fikk en presentasjon av NIFs kommunikasjonsavdeling, samt 
om ansvar, oppgaver og prioriteringer innen kommunikasjonsarbeidet i 
NIF. 
 
Dagens kommunikasjonsstrategi ble utarbeidet i 2019. 
 



På bakgrunn av et ønske om å få et eksternt blikk på en ny 
kommunikasjonsstrategi, ble Sannum & Bergestuen etter en åpen 
anbudsprosess, valgt som samarbeidspartner.  
 
Hovedinnholdet, og det foranliggende arbeidet, i NIFs nye 
kommunikasjonsstrategi ble presentert for idrettsstyret. Det ble også tatt 
en gjennomgang på hvordan denne skal anvendes i og utenfor 
organisasjonen. 
 
Den nye strategien vil nå bli presentert for organisasjonen i ulike fora. 

 
 

Digital Strategi 
Assisterende generalsekretær, Else-Marthe Sørlie Lybekk, innledet til 
saken. 

 
Denne strategien skal endelig vedtas av idrettsstyret på et senere 
tidspunkt. 

 
Tor Kristian Syvertsen fra Deloitte orienterte videre i saken. 

 
Dagens digitalstrategi ble etablert i 2018, og siste periode i denne var 
2021-2023. 

 
Digitalstrategien skal understøtte Idretten Vil, og legge til rette for en 
inkluderende og bærekraftig idrett for alle. Hensikten med denne 
strategien er å sikre en helhetlig plan for digitaliseringen i norsk idrett. 
Den skal bidra til at digitaliseringen går fremover, samtidig som det er 
forankret og knyttet opp mot virksomhetsstrategien som er lagt for NIF.  

 
Fra idrettsstyrets side ble behovet for å fjerne «den digitale/tekniske 
gjelda», understreket, samt at det må sikres et godt samarbeid med 
særforbundene i det videre arbeidet. Det ble også påpekt at 
digitaliseringen av norsk idrett er et meget viktig fellesprosjekt for 
organisasjonen, og at det må lages en god kommunikasjonsplan rundt 
akkurat dette. 

 
Kommersiell Strategi 
Generalsekretæren innledet til saken. 

 
Leder av kommersiell forretningsutvikling i NIF, Rune Midthaug, orienterte 
videre. Når det gjelder NIFs kommersielle strategi for perioden 2025-
2028, så er NIFs visjon og verdier førende for det kommersielle arbeidet, 
og Idretten Vil! gir arbeidet tydelig retning.  



NIF ønsker primært å ha fokus på større samarbeidsavtaler hvor 
verdiforslagene skreddersys i henhold til både NIF sine prioriterte 
satsninger og samarbeidspartners ønsker og behov. 

 
NIF konkurrer ikke nødvendigvis med verdiforslagene fra særforbund – 

 vi eier ikke utøvere og arenaer i samme grad som særforbund. 
 

Med utgangspunkt i det kommersielle mulighetsrommet som er 
identifisert, er konklusjonen at NIF har et godt utgangspunkt for vekst 
gjennom flere og større kommersielle samarbeidsavtaler. 

 
Idrettsstyret fikk presentert de overordnede kommersielle målsetningene 
for den kommende strategiperioden, herunder et mål om å videreføre og 
verdiøke eksisterende samarbeidsavtaler med 15%. 
 
 
Fagstrategier og virksomhetsstyring 
Generalsekretæren og assisterende generalsekretær innledet til, og 
orienterte, i saken. 
 
Det strategiske rammeverket for fagstrategier og virksomhetsstyring i 
NIF sentralt tar utgangspunkt i rammeverket for hele norsk idrett  
og for NIF sentralt og Olympiatoppen. 
 
NIFs ledergruppe har utarbeidet et nytt strategihus for NIF sentralt med 
fem satsningsområder og tilhørende mål, forankret i en 
nåsituasjonsanalyse og endringsagenda. 
 
Et felles metodeverk bestående av prinsipper, maler for oppfølging og 
utvikling av strategi, samt guide til oppdatering av virksomhetenes egne 
strategier er utviklet. 
 
Den metodiske tilnærmingen har vært i form av SWOT-analyser. 
 
Med tanke på oppfølging av strategien, så skal den sees i sammenheng 
med øvrig virksomhetsstyring og hendelser som preger budsjett og 
prioriteringer gjennom året - og gjennomføres kontinuerlig. Idrettsstyret 
vil holdes orientert i form av «driftsrapporter». 
 

c) Det Olympiske Charter 
Leder av NIFs styresekretariat, Magnus Sverdrup, orienterte i saken. 
 



Det Olympiske Charter definerer og regulerer de viktigste rettighetene og 
forpliktelsene til aktørene i den olympiske bevegelsen. Charteret er også 
statutter for Den internasjonale olympiske komité. 
 
De nasjonale olympiske komiteers rolle i henhold til Charteret er å utvikle, 
fremme og beskytte den olympiske bevegelsen i sine respektive land, i 
samsvar med Det olympiske charteret. 
 
Idrettsstyret fikk en innføring i de nasjonale olympiske komiteers mer 
spesifikke rolle i henhold til Charterets kapittel 4, hvor dette er regulert. 
Det ble også informert om Charterets plass og rolle i NIFs lov. 
 
Videre fikk idrettsstyret en overordnet innføring i de olympiske 
pengestrømmene, internasjonalt og nasjonalt.  
 
Avslutningsvis ble det gitt en orientering om oppfølgingen av vedtaket i 
sak 109 i styremøte nr. 13 (2023-2025), 7. mai 2024 («Oppfølging av 
NIF/NOK-rapporten). 

 
d) Status Krafttak for mangfold 

Idrettsstyret fikk en skriftlig orientering om status i arbeidet med Krafttak 
for mangfold. 
 
Når det gjelder kartleggingsarbeidet, så er det nå kun syv særforbund 
som ikke har kommet i gang med dette. 
 
Det ble også informert om status i arbeidet med pilotprosjekter, 
indikatorer, erfaringskompetanse og verktøy. 

 
e) Ledersamling høsten 2024 

Idrettsstyret fikk en skriftlig orientering om at NIF har innkalt til 
Ledersamling 14. november på Ullevål Stadion. 
 
Deltakerne vil være idrettsstyret og tillitsvalgte og administrative ledere 
fra særforbund og idrettskretser. På samlingen vil oppfølgingen av 
Idretten Vil! og sentrale saker som skal opp på Idrettstinget i 2025 være i 
fokus. 

 
f) Idrettsgallaen 

Denne orienteringen ble utsatt til et senere møte. 
 
 
 
 



g) Statens Pensjonskasse 
Idrettsstyret fikk en skriftlig orientering om NIFs arbeid, siden 2018, for å 
imøtekomme Statens varslede endring av pensjonsforutsetningene for 
NIF. 
 
Fra 2021 ble det innført en gradvis betaling av arbeidsgiverandel 
(pensjonspremie) med full arbeidsgiverandel fra 2023. Den gradvise 
innføringen av arbeidsgiverandelen i SPK har medført betydelige 
merkostnader for NIF. 
 
Idrettsstyret fikk en orientering om hvordan denne saken har vært fulgt 
opp politisk, og hvordan spørsmålet om pensjonsordning i NIF nå følges 
opp videre. 

 
h) Paralympics i Paris 2024 

Leder av NIFs arrangementsavdeling, Marit Røste, orienterte idrettsstyret 
om NIFs gjesteprogram for Paralympics 2024.  

 
i) Evaluering av Ledermøtet 2024 

Idrettsstyret fikk en skriftlig orientering om evalueringen som er 
gjennomført etter årets Ledermøte i Ålesund.  
 
Overordnet fikk NIFs Ledermøte 2024 en god tilbakemelding fra 
deltakerne som har svart på undersøkelsen. 

 
j) Økonomisk status særforbund og idrettskretser 

Forvaltningsansvarlig i NIF, Katrine Osland Netland, orienterte i saken. 
 
Særforbund og idrettskretser er selv ansvarlig for å ivareta forsvarlig 
organisering av sin virksomhet og økonomistyring, og har plikt til å melde 
fra dersom de ikke er i stand til å betjene sine økonomiske forpliktelser. 
Både særforbund og idrettskretser rapporterer hvert år nøkkeltall til NIF, 
som omfatter både resultat og balanse.  
 
NIFs økonomiavdeling går gjennom rapporteringen, og kaller inn til møter 
ved behov. 
 
Generelt sett er det vanskelig å generalisere basert på økonomiske 
nøkkeltall, blant annet fordi det er stor forskjell på ulike særforbund og 
idrettskretser. Status må også sees i sammenheng med budsjett og 
prioriteringer i forbundene, og ulike organisasjonsledd kan ha særegne 
utfordringer. 
 



NIF opplever få tilfeller av oppfølging og få som har behov for 
kassekreditt. 

 
k) Forvaltning – status prosesser 

Idrettsstyret fikk en skriftlig oversikt over status for de viktigste 
forvaltningsområdene fremover: 

• Utrede behov for nye terskelverdier for opptak av særforbund.  
• Evaluere kriterier for tildeling av post 1-midler til idrettskretsene.  
• Evaluering av paraidrettstilskuddet på post 2.   
• Vurdering av kriterier for kvalitet og verdigrunnlag på post 3 - 

Barn, ungdom og bredde. 
• Gjennomgang av post 4.  
• Andre forvaltningsordninger. 
• Etablere et helhetlig system for tilskuddsforvaltning i NIF, gjennom 

blant annet en tilskuddsportal.  
 
 
154: Eventuelt 
Det forelå ingen saker til behandling under eventuelt.  
 
 
 
 
Det ble gjennomført «Åpen time» for media og organisasjonen 22. august 2024. 
Neste ordinære styremøte er 25. september 2024. 
 
 
 

 

 


